beatus superstites, qui curam nostri  
 gerant, amplectenda videtur Socia-  
 litas, quam & inculcant uno nomine,  
 omnes aves gregales, utpote Columbae,  
 Grues, Sturni, Graculi & similes. Item  
 Formicæ & Apes, quæ velut rempubli-  
 cam quandam habent. Hac etiam vita  
 gaudent boves, quorum alter alterum in-  
 quirit, & frequenti mugitu suum testatur  
 desiderium, si non cito reperiat socium.  
 Horsū aliorumq; egregia exempla imitari  
 debent Christiani, quærendo confortium  
 piorum hominum & esse memores, quod  
 pessimorum & sceleratorum fodalitia,  
 ceu cane & angue pejora, sint fugienda.  
 Et essent quidem perplurima ad no-  
 bilem hanc materiam pertinentia in  
 medium adhuc proferenda; verum insti-  
 tuti nostri ratio, nec non ipsa temporis an-  
 gustia illud ipsum prohibet ulterius per-  
 sequi. Idcirco heic gradum sistimus, atq;  
 à Te candide Lector, qua par est, animi  
 observantia, contendimus, ut hunc no-  
 strum tenuitatis ingenii fœtum, tua  
 æquitate fovere digneris.

Doctrina & moribus insigniter conspicue,  
DN. JOHANNES RYDBOHM,  
Amice probatissime.

Virtutis prodant si tot documents animantes  
Quis cognata Polo, Mens non in pectore  
præsens;

Candida præcedit Pieta Ciconia nobis,  
Ut pia quæ soboles humeris fert membra pa-  
rentum,

Præstat & ore cibos, ac munera mutua reddit.  
Sedulitate monet magni Formica laboris,  
Hæc redit, itq; frequens solers, ut condat acervo  
Ore trahit quodeunq; potest, & provida sumæ.  
Jam nihili posthac somni fœcordia mater,  
Et mentem vitiis nil contaminare nocivis,  
Sanctius his animal mentisque capacius altæ,  
Nivelit esse minus, virtute animantibus impar.  
Exemplo vixisse juvat. Non, scire Tonantem,  
Sufficiet tibi, sed sit tota mente colendus.  
Singula quid referam? docet hæc Tua Suada ma-  
nusque

Dexteritasq; satis, mi conjugissime RYDBOHM,  
Gratulor ingenium Te sic coluisse per artes,  
Ut sis nunc doctæ non ultima gloria turbæ.  
Vive DEO dignus porro, Te præmia justa  
Libere pro meritis cum fœnore læta manebunt  
Mense quam vena promptior indebat  
J. NEELMAN,  
Ostr. Goth.